
1 
 

Zápis z VV SH ČMS – Okresního sdružení hasičů Ústí nad Labem 
konaného dne 22. 4. 2025 

 

Účast: Ondřej Dašek, Ing. Jiří Hladík, Tomáš Mikšovský, Jana Karásková, Dušan Slávka, Martina Crháková, 
Ing. František Štrébl 

Omluven: František Brabec, Miluše Pešková, Martin Albrecht, 

 
 

1) Dne 29. 3. 2025 se konalo 1. kolo seriálu soutěže TFA Liga Severu ve spolupráci s Hasičským 
záchranným sborem, územním odborem v Ústí nad Labem. I přes nepřízeň počasí je akce hodnocena 
jako velmi kvalitní.  
 

2) Dne 30. 3. 2025 se konalo školení hospodářů od 10 hodin v jídelně na Užíně. Byl představen účetní 
program Osík. Školení vedl Ing. Ivan Jirota z SH ČMS. 
 

3) Dne 5. 4. 2025 se konalo „Setkání dříve narozených hasičů a Aktivu Zasloužilých hasičů“. 
Z pozvaných se akce zúčastnilo 35 členů. Zprávu o akci podala Jana Karásková. Hodnotila jí jako 
velmi podařenou. Tomáš Mikšovský vyslovil Janě Karáskové velké poděkování za organizaci. 
 

4) Dne 6. 4. 2025 se konalo plnění Odborek v Božtěšicích. Některé SDH se nezúčastnili vůbec. 
Doporučení na změnu místa konání.  
 

5) Dne 12. 4. 2025 se konala soutěž O putovní Samovar v Malém Březně. Zúčastnilo se 9 družstev 
mladších a 11 družstev starších mladých hasičů. Kategorii mladší vyhrál Svádov a starší Božtěšice. 
Vzhledem k tomu, že se starším kolektivům nedařily útoky, byl nedostatek vody. Akce splnila 
očekávání.  
 

6) Dne 26. 4. 2025 se koná 1. kolo seriálu soutěže Stimax Cup v Ústí nad Labem. Stavění překážek 
v pátek od 18 hodin. Sraz účastníků v sobotu v 7 hodin. Aktuálně přihlášeno 450 závodníků. 

 
7) Dne 27. 4. 2025 SDH Chabařovice pořádá akci 10. ročník O pohár starosty SDH Chabařovice. Soutěž 

proběhne v požárním útoku pro kategorii přípravka, mladší, starší, dorost. Informace na 
https://oshusti.hasicovo.cz/cs/akce/10.-rocnik-o-pohar-starosty-sdh-chabarovice.  
Schválen příspěvek na akci ve výši 2 000 Kč a zapůjčení mašiny Tohatsu. 

 
8) Dne 3. 5. 2025 pořádá SDH Chlumec soutěž O Floriánovu putýnku. 

 
9) Dne 10. 5. 2025 se koná další kolo Stimax Cup v Lovosicích.  

 
10) Dne 11. 5. 2025 pořádá SDH Chuderov soutěž Chuderovská proudnička 2025 v areálu Radešín. 

Schválen příspěvek 2 000 Kč. 
 

11) Dne 13. 5. 2025 se koná Speciální hasičská olympiáda na ZŠ E. Krásnohorské, Ústí nad Labem. 
Aktuálně přihlášeno 7 domovů pro osoby se zdravotním postižením. Organizací pověřena Martina 
Crháková. 
 

12) Dne 17. 5. 2025 se koná soutěž pro přípravku ve Svádově. OORM probere na svém jednání možnost 
poskytnutí do každého SDH, které má přípravku 2 ks hadic „D“. 
Původně plánované útoky CTIF na 17. 5. přesunuty na sobotu 24. 5. jakou součást Závěru hry 
Plamen. 
 
 
 
  

https://oshusti.hasicovo.cz/cs/akce/10.-rocnik-o-pohar-starosty-sdh-chabarovice


2 
 

 
13) Dne 18. 5. 2025 se okresní kolo Celoroční činnosti dorostu a Požární sport uskuteční ve spolupráci 

s OSH Litoměřice v Lovosicích. Pozvánku připraví Ondřej Dašek. Jednotlivcům se budou počítat 
časy ze soutěže Stimax Cup. OSH Ústí nad Labem dodá na tuto akci časomíru. 

 
14) Dne 21. 5. 2025 se koná soutěž pro mateřské školy „Plamínek“. Letos v novém místě, a to 

v Městských sadech – pronájem prostoru zajišťuje Tomáš Mikšovský.  
 

15) Ve dnech 24. a 25. 5. 2025 se koná Okresní kolo Hry Plamen, a to v sobotu na hřišti ve Svádově 
(útok, útok CTIF a štafeta dvojic), v neděli na Městském stadionu (štafeta 4x 60 m, štafeta CTIF).  
Do pozvánky bude dána podmínka: Pokud SDH nedodá člena do technické čety a rozhodčího, 
nebude družstvu umožněn start na soutěži. Pozvánku připraví Ondřej Dašek.  
Stadion, medaile a poháry zajistí Tomáš Mikšovský. 
 

16) Dne 25. 5. 2025 se koná na Městském stadionu Memoriál J. Rohleny. Pozvánku připraví Ondřej 
Dašek. Stadion a medaile zajistí Tomáš Mikšovský. 
 

17) Litoměřické slavnosti se konají 6. – 7. 6. 2025 na Výstavišti Zahrada Čech.  
 

18) Dne 8. 6. 2025 SDH Mojžíř pořádá TFA junior pro kategorii mladší, starší a dorost. Schválen 
příspěvek 2 000 Kč. 
 

19) Ve dnech 13. – 15. 6. 2025 se konají akce Krajské kolo Hry Plamen, celoroční činnost dorostu a 
Požární sport ve Varnsdorfu. KSH Ústeckého kraje vzneslo požadavek, že každé OSH Ústeckého 
kraje musí dodat členy do technické čety a rozhodčích.  
 

20) Tomáš Mikšovský seznámil přítomné s novou smlouvou s HVP a. s.  
Dále seznámil přítomné s nezaviněnou dopravní nehodou. Automobil z důvodu finanční náročnosti 
opravy byl vydražen a zbývající část financí do výše odhadnuté ceny vyplatí pojišťovna.  
Přítomní byli seznámeni s programem na kontrolu členských průkazek při soutěžících, s tím, že 
program ukáže, kdo to je a jestli je nebo není sportovec.  
 
Dále byl výkonný výbor seznam s průběhem příprav na volební období, a to  
od 1. 12. 2025 – 31. 1. 2026 mají proběhnout VVH SDH, 
do 31. 3. 2026 konání SD SDH okresu Ústí nad Labem, 
do 30. 4. 2026 konání SD OSH Ústeckého kraje,  
v červu 2026 se bude konat sjezd v Ostravě. Klíč na sjezd do 1200 členů – 1 hlas, od 1 201 členů – 2 
hlasy.  
 

21) Schválen příspěvek na veřejnou sbírku Pomozme Vláďovi ve výši 5 000 Kč. 
 

Zapsala Lenka Krtková. 


